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♦ 13 -

JA10B110, pow. Połowy Zakład Hiatorll Koltury
Materialnej UDOI PAI 
w Waraaawia

Bodnio prowodoił dr Jersy Krupp4. Pinonaowoł 
IHKM PAH. Drogi aaaon badań. Oaadnlotwo pói- 
nodredniowiaoana i nowodytna /IT-XYIII wiek/, 
diody oaodniotwo halaatooklago 1 rsyaeklego.

Prooa wykopallekowr konoantrowały aią praeda waayatklo w 
rejonie dawnego rynku. Łąoanie wykonano 6 wykopów oondodowyoh

9o powiaraobnl 67»5 ■ » kubatura proabadanyoh warotw wynoalła
130.5 »5.

Ha dawnym rynku poszerzono powierzchnię ,badań w rejonie 
wykopu 3 /zeohodniz pierzeja rynku/ gdzie w roku ubiegłym na
trafiono na ślady drewnianej zabudowy miejskiej* Założono tu. 
wykopy 3A, B i 0 odsłaniając w ten sposób osły zarys konstruk
cji wykonanej z drewna eopnowego* Długośó jej wynosiła 4.4 ■ f 
saarotofW 3 Zachowanego wysokośol trzech dranlo śolany, jak 
też fragmenty podłogi pozwoliły stwierdzić także, iż budynek
ten był ogrzewany za pomooą pleoa kaflowego, zbudowanego ■ kaf-

♦li tww. garnkowyoh. Batraflopo na reaatki-jego podstawy i na 
lioana kafla.

Potwlardsiły sią tai bfpotaay, da budynek tan uległ spalę- 
niu w końou ZT lub na poosątku 171 wieku. Odtworsono w głównyob 
saryaaob rosplanowanla ówosesnej dsiałkl budowlanej. Don ■lass«'
kalny ustawiony był ssoaytowo do linii sabudowy plarsai i praw-

  *'
dopodobnia nie sajaował oałaj ssarokodcl dslałki. V głąbi anaj-' 
fowało sią podwórse stbudowana w tylnej partii poBleesdsenlaal
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gospodarnymi. Układ ten 11 ti-walony został w późniejszej zabu- 
dowle znlssosonej dopiero w toku ostatniej wojny. Stwlerdaono 
także przerwę w zabudowie terenu do drugiej połowy ZYIII wieku»

Praoe na wykopaoh 3A* B* 0 praynioały lloane znaleziska 
ruohome od XY do XX wieku. Przeważająca większość odnoel się 
do sohyłku średniowiecza 1 pootątku ozasów nowożytnyoh. 84 to 
praede waayetkim fragmenty naczyń ceramloznyoh* kafli* lloane 
gwoździe* kośol zwlerzęoe* skorupki jaj kurzych 1 łuski rybie.

Metodą wykopów sondażowych podjęto też próbę rozpoznania
\

lnnyoh rejonów rynku. Wykop 4 o długości 13 m9 szerokości 2 m' 
usytuowano po oąl półnoo-połudnle na placu rynkowym /wewnątrz 
obeonie budowanej remisy strażackiej/. Ustalono* iż ta osęśó 
placu nie była zabudowana w interesująoym nas okreelś. Wydobyto 
natomiast znaleziska ruchome w postaci ułamków oeramlkl* wyro
bów szklanych 1 metalowych oraz kośol zwierzęcych.

Ha wzniesieniu na linii wsohodnlej pierzei założono wykop 
3» Okazało się* iż wzniesienie to stanowiło wysypisko śmieol. 
Bksploraoja przyniosła bardzo obfite znaleziska ruohome represefl 
towane przez fragmenty naczyń oeramlosnych* szklanych* ułamki 
kafli* przedmioty metalową kości zwlerzęoe 1 monety /10 sztuk/. 
Te ostatnie pochodziły z ozasów od drugiej połowy XVI wieku do 
ITIII wieku.

Wykop 6 *lał na oelu ostatedzne rozwiązanie zagadnienia lo~ 
kalisaojl pierwotnego rynku w Janowcu.

Hadmlenió należy* iż na wszystkloh wykopach znajdowano ąa 
wtórnym złożu nleliozne fragmenty naozyń* które wiązać można z 
okresem halsstabkim 1 rzymskim.


